FORMES ROMÀNIQUES 

Cat. àngel; esp. ángel; fr. ange; it. angelo; oc. àngel; port. anjo; rom. înger.4 

DERIVATS 

angelicus (adj.). 

SIGNIFICAT 

‘àngel’ (ja sigui bo o maligne) 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

943 DipRosselló 272, p. 277; carta de confirmació: Hanc ipse et omnes qui contra hanc 

donationem ad nocendum auctores extiterint, in aeterno igne qui paratus est diabolo et 

angelis eius damnati aeternaliter exurendi accipere mereantur. 

949 DipAmer 10, p. 39; acta d’elecció abacial; scriptor Ataulfus presbiter: Deinde per ipsos 

apostolos [suos] constitutum est ut unaqueque urbs suum proprium habeat pastorem 

et unumquodque [monasterium suum proprium habeat] gubernatorem, sicut exaratum 

est in traditionibus sanctorum Basilii episcopi et Isido[ri et nostri Benedicti, qui fuit] 

egregius doctilocus, dictante angelo sancto scripsit regulam quomodo peruenire 

possent monachi [in statum] perfectionis. 

959 DipOsona 812, p. 618; donació; scriptor Sengemirus presbiter: Et in auantea ista 

donacionis firmis et stabilis permaneat omnique [tem]pore et qui ista donacionis 

1 Cf. Bailly, s. u. ἄγγελος. 
2 Cf. Lampe, PGL, s. u. ἄγγελος. 
3 Chantraine, Dictionnaire, s. u. ἄγγελος. 
4 Cf. Meyer-Lübke, REW, s. u. angelus. 
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uenerit ad inrumpendum nulus omo aut nos ipsi uenerimus in primis iram Dei 

incurrat et non abebit parte mecum neque cum angeli neque cum arcangeli sui et in 

profundum inferni ereditare eam faciat et karta ista firmis permaneat. 

961 DCBarcelona I 59, p. 254; donació; scriptor Iohannes presbiter: Et quando anima eius 

exiit de corpore, non abeat ibi illi nullum angelum nisi diabolus, et sic absorbeat eos 

terra, sicut absorbuit Datan et Abiron, et cum Iudas Scarioth particebs efficiat. 

961 DCBarcelona I 60, p. 256; donació; scriptor Iohannes presbiter: Et quando anima eius 

exiit de corpore non habeat ibi nullum angelum benignum, nisi tartarus qui perducant 

illa ad tormenta incendia.5 

977 DipGirona 438, pp. 391 i 392 (Pons, Canònica agustiniana 2, pp. 24 i 25); donació; 

scriptor Boretis notarius: Et in alio loco, scilicet in Medianos, meum alode qui aduenit 

mihi per excomutatione nomine Adouara femina dono eidem altari Sancti Raphaelis, 

angeli, cum ecclesia quae ibi est fundata in honore Sancti Michaelis archangeli, cum 

decimis et primitiis et oblationes fidelium … Sicut supra insertum est, dono 

iamnominato altari Sancti Raphaelis, angeli, quod construxi atque aedificaui in